РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево			           №72-11	    	   от «25» октября 2016 года

	О внесении изменения в Положение об общественном пункте охраны порядка, утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 25.08.2015 №387-55 «Об образовании общественных пунктов охраны порядка в городе Азнакаево Азнакаевского  муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решения от 7.12.2015 №22-3)

	Во исполнение Закона Республики Татарстан от 18.02.2016 №7-ЗРТ «О внесении изменений в статью 5 Закона Республики Татарстан «Об общественных пунктах охраны порядка в Республике Татарстан», рассмотрев  информационное письмо Азнакаевского городского прокурора от 21.04.2016 №02-01-03/945-2016,
Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:
0. Внести в Положение об общественном пункте охраны порядка, утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 25.08.2015 №387-55 «Об образовании общественных пунктов охраны порядка в городе Азнакаево Азнакаевского  муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решения от 7.12.2015 №22-3),  изменение, дополнив пункт 10 абзацем третьим  следующего содержания:
«В состав участников общественных пунктов охраны порядка включаются должностные лица органов местного самоуправления, наделенные в установленном законодательством порядке полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, представители органов государственной власти, а также могут включаться граждане, представители органов территориального общественного самоуправления, организаций, общественных и иных объединений.».
2. Опубликовать настоящеее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

Председатель		                                                                   М.З.Шайдуллин

[bookmark: _GoBack]